Prouille (20 mars 1562). – Cope de lettres-patentes du roi Charles IX, évoquant au Grand-Conseil, l'affaire pendante en Parlement, entre Eléonor de Bourbon, prieure de Prouille et les religieuses. Il s'agissait des fruits, profits, revenus et émoluments dépendants du Prieuré. Eléonor avait succédé à sa sœur, Madeleine de Bourbon. (Faubourg St-Honoré de Paris, 4 mars 1571). – Acte de la bénédiction d'Eléonor de Bourbon, par le cardinal de Bourbon et les évêques de Luçon et Bazas : « Carolus, miseratione divina tituli Sancti Crisogoni, sacrosantæ Romanæ Ecclesiæ presbiter cardinalis de Bourbon nuncupatus, archiepiscopus Rothomagensis, Normaniæ primas, universis presentes literas inspecturis, salutem in Domino ; Notum facimus quod Nos, die datæ presentium, ex permissione sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Gregorii divina Providentia Pape decimi tertii, per literas suas datas Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septuagesimo quarto (blanc) mensis octobris, anno quinto sui Pontificatus, (blanc) Nobis facta sorori Leonoræ de Bourbon, abbatissæ monasterii Fontisebraldi, alias Fontevrault, diocesis Pictaviensis, recepto tamen ab eadem Leonora juramento debitæ fidelitatis Romane Ecclesiæ in talibus prestari solito, juxta formam in bulla clausa prefati sanctissimi Domini nostri Pape insertam, indicimus benedictionem, assistentibus venerabilibus in Christo fratribus, dominis Baptista Tiercelin, episcopo Lussonensi, et Arnaldo de ... episcopo Basatensi, nec non pluribus aliis nobilibus et scientificis viris presentibus, impendimus et concessimus. Datum in dicto monasterio Fontisebraldi, sub sigillo nostro et secretarii nostri signo, die vigesima quarta mensis novembris, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto. C. Cardinalis de Bourbon. – *Sur le repli* : Per illustrissimum et reverendissimum meum dominum Cardinalem. Desbiez ». – Bulle de provision du prieuré de N.-D. de Prouille, pour Antoinette d'Ambres, avec attache d'un arrêt du Conseil d'Etat qui lui accorde la mainlevée sur les fruits du monastère (1578). – Acte de prise de possession du monastère, par sœur Antoinette de Voisins, d'Ambres : « Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo et die lunæ vicesima mensis octobris, hora secunda post meridiem, serenissimo principe et domino nostro, domino Henrico, Dei gratia Francorum et Navarrae rege regnante, apud ecclesiam Beatae semper virginis Mariæ devoti monasterii de Prolliano, ordinis Sancti Dominici, sub regula Sancti Augustini, diocesis Sancti Papuli, senescalliae Lauraguesi, ante fenestram ferream existens reverendus pater, frater Petrus Radel, relligiosus eiusdem Ordinis, doctor in Sacra Theologia, inquisitorque Sanctæ Fidei in civitate Carcassonæ et vicarius Reverendissimi Generalis, dicti monasterii, convocavit, ad sonum campanæ, venerabiles et relligiosas sorores, moniales dicti monasterii, scilicet Antoniam de Vicinis, alias d'Ambres, Margaretam de Bainaguet, Gabrielem de Rieux, Elisabeth de La Serpente (Dax), Margaretam de Caux (de Roger de Cahusac), Antoniam de Romenx (de La Baylie), Margaritam de Reyaroux, Margaretam de Gin hac, Joannam de Bainaguet, Claram de Visanet, Antoniam de Castelren, Franciscam de Grasalio, Joannam de Séverac, Martam de Marmorières, Rosam de Montauriol (de Noé), Margaretam La Chevallinière (Dauberjon), Joannam de Bonnefous, Franciscam Du Mortier (de Mondricourt), Margaretam de Castelren, Elysa beth de Roquetaillade (de Montfaucon), Paulam de Marcellias, Margaretam de Cornebarrieu (de Voisins), Delphinam de Saint-Martin, Annam de Roquebrune, Margaretam de Marmorières, Annam de Signam,